
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Павловская

№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 375 
«Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения 

договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном 
участке, находящемся в муниципальной собственности либо 

государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации» (в редакции от 14 июля 2022 года), от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Законодательного собрания Краснодарского края 
шестого созыва от 23 июня 2022 года № 2901 -П «О размещении и 
деятельности нестационарных торговых объектов на территории 
Краснодарского края», протоколом заседания Совета по обеспечению прав 
потребителей в Краснодарском крае от 13 июля 2022 года, протоколом 
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной 
продукции в Краснодарском крае в формате видеоконференции с участием 
органов местного самоуправления от 28 марта 2023 года № 21, 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 375 «Об утверждении 
Порядка проведения торгов на право заключения договора о размещении 
нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в 
муниципальной собственности либо государственная собственность на который 
не разграничена», следующие изменения:

1) В приложении:



2

пункт 10 раздела III «Требования к участникам торгов» изложить в 
новой редакции:

«10. Участником торгов может быть любое юридическое лицо 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения или индивидуальный предприниматель, или физическое лицо, не 
являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог па профессиональный доход».»;

2) В Приложении № 1:
пункт 6.2. раздела 6 «Расторжение Договора» дополнить подпунктами 

следующего содержания:
«7) при однократном выявлении факта розничной продажи алкогольной 

продукции в нестационарном торговом объекте;
8) при выявлении фактов реализации контрафактной 

(фальсификационной) табачной продукции;
9) при неоднократном поступлении информации о нарушении 

законодательства в сфере защиты прав потребителей, а также нарушении 
санитарных норм и правил от уполномоченных органов в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
(Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-сайте 
Павловского сельского поселения ( ) в течение трех дней 
со дня его подписания.

www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования, путем размещения на информационных стендах, 
расположенных на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов


